Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я

Р»г
О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

31 октября 2023 г. № ■438

О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального района
«Ивнянский район»
от 17 января 2023 года № 5

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях приведения
нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
администрация Ивнянскогорайона п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Ивнянский район» от 17 января 2023 года № 5 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Ивнянский
район» социально ориентированным некоммерческим организациям
на реализацию социально значимых проектов» следующие изменения:

-  в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального района
«Ивнянский район» социально ориентированным некоммерческим
организациям на реализацию социально значимых проектов (далее - Порядок),
утвержденный в пункте 1 названного постановления:

-  подраздел 1.9 раздела I Порядка исключить;
-подраздел 1.10 раздела 1 Порядка считать подразделом 1.9

раздела I Порядка;
-  пункты 2.4.4, 2.4.5 подраздела 2.4 раздела И Порядка изложить

в следующей редакции:

2

«2.4.4. В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения
о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного
исполнительного органа, или главном бухгалтере НКО.

2.4.5. НКО не является иностранным юридическим лицом, в том числе
местом регистрации которого является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании),
а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале
которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных
компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается
прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных
акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации,
а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других
российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ.»;

-  пункт 2.4.7 подраздела 2.4 раздела II Порядка исключить;
-пункты 2.4.8, 2.4.9, 2.4.10 подраздела 2.4 раздела II Порядка считать

пунктами 2.4.7, 2.4.8, 2.4.9 соответственно;
-  подпункты 12 - 14 пункта 2.4.9 подраздела 2.4 раздела II Порядка

исключить;
-подпункт 15 пункта 2.4.9 подраздела 2.4 раздела II Порядка считать

подпунктом 12;
-  пункт 2.4.9 подраздела 2.4 раздел II Порядка дополнить абзацем

следующего содержания:
«НКО, при реализации проектов которых ранее были выявлены факты

нецелевого использования средств субсидии, предоставляемых из средств
местного бюджета, не допускаются к участию в конкурсе в течение 1 года,
следующего за годом предоставления такой субсидии.»;

-  девятый абзац подраздела 2.7 раздела II Порядка изложить в следующей
редакции:

« - проект НКО, который должен включать:
а) общую характеристику ситуации на начало реализации проекта;
б) цель (цели) и задачи проекта;
в) описание основных мероприятий, этапы и сроки реализации проекта со

сметой и ее обоснованием;
г) ожидаемые результаты реализации проекта;»;
-подраздел 3.15 раздела III Порядка дополнить абзацем следующего

содержания:
«Конкурсная комиссия оставляет за собой право уменьшить размер

субсидии, предоставляемой на реализацию проекта. В протоколе по итогам

3

заседания Конкурсной комиссии указываются причины изменения размера
субсидии и сумма субсидии, предоставляемая НКО.»;

-  в подразделе 4.8 раздела IV Порядка слово «ежеквартально» заменить
словом «ежемесячно»;

-раздел IV Порядка дополнить подразделом 4.10 следующего
содержания:

«4.10. Для проведения платёжных операций Управление в течение
5 (пяти) рабочих дней со дня поступления заявок от получателей формирует
в ЦИТП «АЦК-Финансы» заявки на оплату расходов с прикреплением
электронной копии приказа Управления об итогах конкурса и электронных
копий соглашений о предоставлении субсидий некоммерческим организациям
на реализацию социально значимых проектов.»;

-раздел VI Порядка дополнить подразделами 6.8, 6.9, 6.10, 6.11
следующего содержания:

«6.8. В случае нарушения получателем субсидии срока возврата субсидии
заключенное ранее Соглашение расторгается Управлением в одностороннем
порядке.

6.9. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть
использованы на другие цели.

6.10. Нецелевое использование субсидии получателем влечет за собой
применение мер ответственности, предусмотренных законодательством
Российской Федерации.

6.11. В случае недостижения значений показателей результата
предоставления субсидии по итогам отчетного финансового года объем средств,
подлежащий возврату в бюджет муниципального района «Ивнянский район»
(V возврата), рассчитывается по формуле:

V возврата = V субсидии ij х К ij х D ij,
где:
V субсидии ij - размер средств субсидии, предоставленной организации-

победителю на реализацию i-мероприятия проекта, по которому установлен
j -показатель результата;

К ij - удельный вес j -показателя результата предоставления субсидии
на реализацию i-мероприятия проекта.

Значение удельного веса j -показателя результата предоставления субсидии
на реализацию i-мероприятия проекта (К ij) определяется по формуле:

К ij = 1 / n ij,
где:
n ij - количество установленных показателей результата предоставления

субсидии на реализацию i-мероприятия проекта;
D ij - индекс, отражающий уровень недостижения значения j -показателя

результата предоставления субсидии на реализацию i-мероприятия проекта,
который определяется по формуле:

D ij = 1 - (R факт / R план),
где:

4

R факт - фактически достигнутое значение j-показателя результата
предоставления субсидии на реализацию i-мероприятия проекта по состоянию
на отчетную дату;

R план - значение j-показателя результата предоставления субсидии
на реализацию i-мероприятия проекта по состоянию на отчетную дату.

Объем средств, подлежащий возврату в бюджет (V возврата),
рассчитывается по показателям результата предоставления субсидии, значения
которых не достигли установленных в Соглашении значений.».

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района
(Бабичева А.Ю.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте
администрации Ивнянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Ивнянского района - руководителя
аппарата главы администрации Ивнянского района Позднякову Н.А.,
заместителя главы администрации Ивнянского района по финансам и налоговой
политике -  начальника управления финансов и налоговой политики
администрации Ивнянского района Бобылеву В.В.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм